
2 

 
 

 

Komise volnočasových aktivit (KVA) 

 
 

Datum konání: středa 23. ledna 2013 od 17:00 do 20:00 hodin 

Místo konání: zasedací místnost ÚMČ Praha 21 

Přítomni členové (řazeno abecedně): Ing. Černá Lucie, Iva Hájková, MUDr. Kazdová Zita, 

Dr. Ladová Zdeňka, Mach Petr, RNDr. Roušar Pavel, PhDr. Schmidt Miloš, Vojtová Helena, 

Voříšek Zdeněk 

Omluveni: Exnerová Blanka 

Nepřítomni: Ing. Kohoutová Radoslava 

 

Program: 

1. Kontrola úkolů z posledního jednání 

2. Vyhodnocení práce KVA v roce 2012 

3. Akční plán 2013 – 2014 

4. Újezdské posvícení 

5. Různé 

 

Jednání vedl Petr Mach 

 

ad 1) 

Všechny úkoly byly splněny. Pan Voříšek informoval o divadelním představení Turecká 

kavárna dne 22. 1. 2013, na které bylo vyprodáno (200 vstupenek). Ohlasy diváků jsou velmi 

příznivé, proto je na zvážení v budoucnu mírné navýšení vstupného. Je záhodno zachovat 

vstupné nižší, než ve standardním divadle, ale takové, aby MČ nedoplácela, či doplácela 

minimálně. 

 

ad 2) 

Pan Mach vypracoval výroční zprávu KVA za rok 2012. V roce 2013 bude KVA řešit z roku 

2012 způsob zapojení místních podnikatelů do rozvoje Újezda nad Lesy. P. Mach informoval 

o zjednodušené verzi připravovaného filmového klubu v rámci Újezdské akademie volného 

času s možností večerního promítání filmů. Je nutné zpracovat projekt připravený pro použití 

v grantovém řízení, které je nutno aktivně vyhledávat. 

 

ad 3) 

Komise byla seznámena s indikátory (ukazateli) a termíny splnění aktivit uvedených 

v Akčním plánu MČ (AP) v oblasti volnočasových aktivit. Na plnění AP se bude také podílet 

KVA. 

 

ad 4) 

Návrhy na obměnu náplně Újezdského posvícení se zachování zářijového termínu (21. 9. 

2013): 



2 

 
 

 

- Na pódiu vystoupení dětí z místních MŠ a ZŠ, divadlo pro děti a večer hudební 

skupiny. 

- Drobné soutěže pro děti se zapojením místních spolků. 

- Umožnit prezentaci a prodej výrobků škol, spolků, občanů se zajímavými rukodělnými 

výrobky. 

- Drobné atrakce pro děti 

- Občerstvení 

- Členové odmítli možné pokračování dosavadní praxe, tj. zadání programu „na klíč“ p. 

Barešovi bez možnosti jeho ovlivnění, s neprůhledným a pro obec nevýhodným 

financováním. Členové tlumočili nespokojenost části veřejnosti s cenou a úrovní takto 

importovaných atrakcí.  

OŠKMA21 zpracuje varianty, jaké by mohlo mít Ú posvícení náplň a ty předloží KVA 

k diskuzi. 

 

ad 5) 

- Nadace OKD vyhlásila grantové řízení. Z. Kazdová a P. Mach zváží možnost 

požádat o grant v programu Pro radost na téma filmový klub, filmový kroužek. 

 

- Domluvit termín účasti na KVA s Martinem Novákem z Neposeda, o.s. (zajistí I. 

Hájková). 

 

- KVA doporučuje realizovat 2. ročník soutěže Rozkvetlý Újezd – předat Komisi 

životního prostředí. 

 

- KVA doporučuje uveřejnit v březnovém ÚZ výzvu pro občany, aby navrhli okruhy, 

které umožní zapojení nijak neorganizovaných občanů do volnočasových aktivit 

(cyklistika, kroužky, ochotnické divadlo, deskové hry, petanque, atd. (zajistí L. 

Černá). Okruhy je následně nutno vhodným způsobem umístit na web MČ (zajistí p. 

Voříšek s p. Nedvědem). 

 

- P. Mach zjistí možnost uspořádání cyklovyjížďky po Újezdě nad Lesy (Na kole kolem 

Újezda) v rámci zářijového Týdne mobility pro občany. Navrhne trasu, popř. 

doprovodný program s občerstvením. 

 

- Nadace ČEZ vyhlásila výzvu Oranžové hřiště, ve které by bylo možno požádat o 

příspěvek na výstavbu hřiště Druhanická: http://www.nadacecez.cz/cs/vyhlasovana-grantova-

rizeni/oranzove-hriste.html . Maminy OS žádají o schůzku u starosty MČ z důvodu návrhu 

na uspořádání veřejné sbírky (zajistí I. Hájková). 

 

- Zaměstnankyně knihovny navrhnou čtvrtletní pořady, které by se pořádaly 

v prostorách knihovny. L. Černá např. nabízí autorské čtení básní z  naučné stezky 

Lesní galerie. - aktivita v rámci realizace revolvingového grantu Lesní galerie II. 

http://www.nadacecez.cz/cs/vyhlasovana-grantova-rizeni/oranzove-hriste.html
http://www.nadacecez.cz/cs/vyhlasovana-grantova-rizeni/oranzove-hriste.html


2 

 
 

 

- Návrhy aktivit: společný koncert všech, co umí hrát na zobcovou flétnu (pí 

Rázesbergerová), veřejná vystoupení k prezentaci zájmových kroužků ve škole (pan 

ředitel). 

 

- Projednávání každoroční ankety pro udělování titulů Čestný občan a Občan roku 2013. 

Je nutné, aby se sešla Komise pro udělování titulů – pověřen Dr. Schmidt 

 

Příští zasedání se koná dne 13. 2. 2013 od 16 hodin v divadelním sále MZŠ. 

 

Zapsala dne 25. 1. 2013 Iva Hájková 

Schválil dne 30. 1. 2013 Petr Mach 

 

 


